
SMLOUVA O POSKYTOVANI SLUZEB
,,Digitalizace dokumentů Krajského úŕadu"

číslo smlouvy objed natele: S_11997 l Ŕol ĺ 2oL6
číslo smlouvy poskytovatele: DSl5 5 ĺ 07 l 2ot6

uzavřená mezi následujícími sm luvními stra na mi

obchodní název:
Sídlo:
Zastoupená:

IC:

Dlč:
Bank. spojení
Tel:
DS:

(dá le jen,,objednatel")

obchodní název
Sídlo:
Zastoupená:

lČ:

DlČ:
Bank. spojení:
DS:

(dá le jen,,poskytovatel")
( úd aje do pl n ĺ poskytovote I )

a

Středočeský kraj
Zborovská ]_]-, Praha 5,I5o 2L

lng. Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyníhejtmana pro oblast ĺnvestĺc
a veřejných zakázek
70891095
c270891.095
č.(l.: 4440009090/6000, PPF banka a.s.
+42O 257 28O L1.L

keebyyf

scanservrce a.s.

Náchodská 2397/z3,193 00 Praha 9
Renatou Telínovou, předsedkyní představenstva,
lng. Mĺlanem Zajíčkem, členem představenstva
25648101.
cz25648LOL
51-1805880257 l oloo, Komerční ba nka, a.s.
qhrfTz9

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen ,,smlouva") v souladu se

zákonem č..89/zoLŻ sb., občanský zákoník, s pouŽitím příslušných ustanovení zákona

č' L2L/2oo0 sb., o právu autorském, o práVech souvisejících s právem autorským a o změně

některých zákonů, ve znění pozdějších novel (dále jen ,,autorský zákon"), jako i některýmĺ

dalšími zvláštními právními předpisy upravujícími závazné podmínky ve vztahu k předmětu

plněnítéto smlouvy uzavírané mezi poskytovatelem a objednatelem.



t

t.

Předmět smlouvy

Předmětem veřejné zakázky je digitalizace vybraných dokumentů Krajského úřadu

Středočeského kraje (,dále jen ,,KÚ").

Ż. Projekt bude rozdělen na následující táze a logické celky

a) Přípravná fáze zpracováni jejímž výsledkem bude dokument ,,Projektová
dokumentace projektu digitalizace dokumentů" (dále jen ,,Projektová
dokumentace"). Ten bude sloužit jako manuál v pilotní a poté i v produkční části

projektu digitalizace dokumentů. Tato přípravná fáze bude zahrnovat především

následující činnosti:

o Součinnost s KÚ při stanovení priorit dokumentových agend určených

k digitalizaci a vypracování L. části Projektové dokumentace s názvem

,, Priority digitalizace";
o Součinnost s KÚ při stanovení pravidel pro třídění dokumentů na dokumenty,

které se budou digitalizovat a dokumenty, které zůstanou pouze v papírové

podobě a Vypracování 2. části Projektové dokumentace s názvem ,,Třídění
dokumentů";

o Součinnost s KÚ při stanovení formátu a struktury uložení digitalizovaných

dokumentů a formátu a struktury metadat (indexů příslušných dokumentů)

a vypracování 3. části Projektové dokumentace s názvem "Formáty a

struktura předávaných obrazů dokumentů a dat";

. Vypracování 4. částĺ Projektová dokumentace s názvem ,,Řešení výjimečných

stavů zpracování".

Přípravná fáze zpracování bude ukončena písemnou akceptací předané Projektové

dokumentace ze strany objednatele.
b) Pilotní Íáze zpracovánĹ jejímž výsledkem bude CD/DVD médium, na kterém bude

uložen vzorek digitalizovaných dokumentů. Tento vzorek bude obsahovat 1000 ks

digitalizovaných stran dokumentů dle specifikace uvedené v Projektové dokumentaci.

Cílem Pilotní fáze zpracování je ověřit všechny aspekty zpracování uvedené

v Projektové dokumentaci, popř. upravit Projektovou dokumentaci tak, aby

vyhovovala požadavkům KÚ.

Pilotní fáze zpracování bude ukončena písemnou akceptací předaného vzorku

digitalizovaných dokumentů ze strany objednatele.

c) Produkční fáze zpracování. Výsledkem této fáze budou digitalizované dokumenty

uložené na externím disku a zároveň na CD/DVD médiu, zpracované dle specifikace

uvedené v Projektové dokumentaci. Celkový objem je cca 550 000 stran dokumentů.

Standardně budou digitalizovány dokumenty ve formátu A4 s volnými listy i

dokumenty sešité do svazků nebo s vazbou. Dokumenty budou digitalizovány s

rozlišením 300 DPl ve formátu PDF. lndexovány budou jednotlivé dokumenty a složky



dokumentů minimálně jedním, maximálně pěti indexy. Detailní specifikace bude

upravena v Projektové dokumentaci, která vznikne v přípravné fázi zpracování.

il.
Práva a povinnostismluvních stran

1'' Poskytovatel se zavazuje poskytovat sluŽby řádně a včas, v souladu s touto smlouvu, se

všemi podmínkami a požadavky objednatele a podle platné legislativy.

Ż' objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli součinnost nezbytnou k včasnému
plnění závazkű poskytovatele a ktomu, aby mohl být naplněn předmět smlouvy bez vad

a nedodělků; v rámci toho zajistíobjednatel i součinnost KÚ.

3. Poskytovatel bere na vědomí, že požadavky na součinnost objednateli bude předávat

pouze písemně v předstihu minimálně 3 pracovních dnů.

4' objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně provedené sluŽby sjednanou cenu

v souladu se všemi podmínkami smlouvy.

5. Smluvní strany jsou povinny neprodleně si vzájemně sdělovat informace, které mohou

mít vliv na plnění závazkű vyplývajících z této smlouvy. Poskytovatel je povinen

upozorňovat objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů

daných mu objednatelem k poskytování služeb, jakož i na jakékoli jiné okolnosti, které

by mohly způsobit zmaření řádného a včasného poskytování služeb či by vedly ke vzniku

škody. Pokud objednatel i přes upozornění na splnění svých pokynů trvá, neodpovídá
poskytovatel za případnou škodu tím vzniklou.

!il.
Termíny a místo plnění

1. Místem předání a převzetí dokumentů i díla je Krajský úřad Středočeského kraje nebo
jiné místo na území Prahy nebo Středočeského kraje, na kterém se obě strany

dohodnou. Dílo bude prováděno V provozovně poskytovatele'

Ż' Poskytovatel zahájí plnění dle této smlouvy neprodleně po jejím podpisu oběma

stranami. V přípravné a v pilotní fázi zpracování budou poskytovatel i objednatel
postupovat v souladu s harmonogramem, který je přílohou č. 2 této smlouvy.

Poskytovatel se zavazuje celý projekt dokončit nejpozději do 4 měsíců ode dne podpisu

smlouvy.

Dokumenty budou poskytovatelĺ včas předávány na základě předávacích protokolů, kde

bude zaznamenán minimálně název nebo předmět dokumentu, počet stran a datum
převzetí a datum předpokládaného předání objednateli.

3



Dodavatel se zavazuje, že bude digitalizované dokumenty předáVat postupně a to
formou měsíčních plnění' Všechny vrácené dokumenty budou poskytovatelem

zdigitalizované. Smluvní strany si mohou dohodnout jiný než měsíční termín pro

předání. objednatel potvrdí převzetí písemně v předávacím protokolu a do 5-ti dnů

předá poskytovateli předávací protokol s vyznačeným výsledkem akceptace (akceptační

protokol).

4. Ve výjimečných případech je objednatel oprávněn požadovat vrácení zdigitalizovaného

dokumentu dříve neŽ je předem dohodnutá doba, nejdříve však do 48 hodin od předání

doku mentu poskytovateli.

5. Zdigitalizované dokumenty budou poskytovatelem předány na CD/DVD médiích

a současně na externím disku, který bude objednatelem po kontrole a přehrání souborů

do určeného úložiště poskytovatelĺ vrácen.

tv.
Cena plnění poskytovatele, platební podmínky

L Celková cena za poskytnuté služby a činí 1 890 000,00 Kč bez DPH. K této ceně bude

připočítána ZLo/oDPH ve výši 396 900,00 Kč, cena s DPH tedy činí 2286 900,00 Kč. Cena
je stanovena jako celková, úplná, bez variant, nepřekročitelná. Cena zahrnuje veškeré

náklady, které poskytovateli při realizaci díla vzniknou, včetně nákladů na média, na

nichž předává zdigitalizované dokumenty.

1. DPH bude účtována podle platných právních předpisů v zákonné sazbě platné v době

vystavení faktury' Zákonná změna DPH není důvodem k uzavření dodatku k této
smlouvě.

2. objednatel neposkytuje zálohy

3. Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu až po písemném odsouhlasení akceptačního
protokolu objednatelem. Kopie tohoto protokolu bude téŽ přílohou faktury'

4. Poskytovatel je oprávněn se souhlasem objednatele vystavit fakturu za dílčí plnění na

předpokladu, že příslušné dílčí plnění dle této smlouvy bylo dodáno řádně a písemně

akceptováno objednatelem.

5. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy, číslo účtu poskytovatele a všechny údaje dle

zákona č.235/2oo4 sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a občanského
zákon íku.

6. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní od jejího doručení objednateli, pokud se

smluvní strany nedohodnou jinak.



7 objednatelje oprávněn do data splatnosti vrátit fakturu, která neníVystavena v souladu

s touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, včetně toho, že neobsahuje kopii

potvrzeného akceptačního protokolu. Nová doba splatnosti opravené faktury začíná

běžet ode dne jejího doručení objednateli.

8. Cena za poskytnutí služeb je považována za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné

částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

Poskytovatel prohlašuje, že neníveden v registru nespolehlivých plátců, azavazuje se po

dobu trvánítéto smlouvy řádně a včas platit DPH' Pokud finančníúřad vyzve objednatele
k placení DPH nezaplacené poskytovatelem při realizaci této smlouvy, poskytovatel se

zavazuje zaplatit objednateli smluvnípokutu ve výši odpovídajícínezaplacenému DPH.

V.
Komunikace smluvních stran

2' Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím

oprávněných osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců smluvních stran.

3' Ve věcech smluvních jsou oprávněnými zástupci osoby uvedené v záhlaví této smlouvy.

4' oprávněnízástupci smluvních stran Ve věcech technických:

za objednatele:

lng. Michal Král

9

a

Mgr. ondřej Nekovář

kralm@kr-s.cz
257 280 r78
nekovar@kr-s.cz

257 2801,L8

e-mail

tel:

e-mail

tel:

5

. za poskytovatele:

lng. Zbyněk Týč e-mail: zbynek.tyc@scanservice.cz

tel: 267 OO9 921.

V případě změny kontaktní osoby musí být o této skutečnosti objednatel neprodleně
písemně informován. Za splnění této povinnosti se povaŽuje i e-mail odeslaný na adresu

kontaktních osob objednatele. Účinnost změny nastává okamŽikem doručení písemného

oznámeníobjednateli' Změna kontaktních osob nenídůvodem k uzavření dodatku k této
smlouvě.

v!.
Náhrada škody, sankce

Každá ze stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních

předpisů a této smlouvy. obě strany se zavazují vyvíjet maximální úsilí k předcházení

škodám a k minimalizaci vzniklých škod.

L



2' Żeane ze stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku neúplného, věcně

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. Źádná ze

smluvních stran není odpovědná za nesplnění svého závazku v důsledku prodlení druhé

smluvní strany nebo v důsledku nastalých okolností vylučujících odpovědnost.

3. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou smluvní stranu bez zbytečného odkladu na

vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této smlouvy' Smluvní

strany se zavazují vyvţet maximální úsilí k odvrácení a překonání okolností vylučujících

odpovědnost.

4' objednatel není povinen akceptovat vadné plnění. V případě, že poskytované služby
vykazují vady, musí tyto vady objednatel poskytovateli písemně (e-mailem či

doporučeným dopisem) vytknout (reklamovat) bez zbytečného odkladu poté, co vadu

zjistil, maximálně však do ]. měsíce ode dne předání výsledku plnění dané objednateli.

Poskytovatel je povinen se k reklamaci vyjádřit v termínu do 7 dní ode dne, kdy mu byla

doručena a zajistit bezplatné odstraněnívady do 1-4 dnů ode dne doručení reklamace či

poskytnout objednateli slevu ve výši odpovídající rozsahu a charakteru dané vadě dle

volby objednatele. Při určenívýše slevy se přihlédne zejména k významu vadného plnění

pro objednatele. Poskytovatel není oprávněn účtovat si náklady vzniklé s vyřízením
reklamace. Poskytovatel se zavazuje odstranit vadu i v případě, kdy neuzná svoji

odpovědnost za vznik vady. V tomto případě nese náklady na odstranění vady až do
pravomocného rozhod n utí o reklam aci poskytovatel.

Pro případ prodlení objednatele s úhradou ceny dle čl' lV. si sjednávají smluvní strany

smluvní pokutu ve výši o,o5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

6. Pro případ prodlení poskytovatele s provedením díla ve lhůtě dle čl' lll. odst. 2, odst. 3,

odst. 4, odst. 5 smlouvy delší než 3 pracovních dnů si sjednávají smluvní strany smluvní
pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení, pokud se nedohodnou jinak.

Smluvní pokuta bude hrazena od 4. pracovního dne, přičemž se dopočítá zpětně i za
předchozí tři pracovní dny. Pokud poskytovatel za současného poskytnutí součinnosti

objednatelem, nezahájí dodání předmětu smlouvy dle čl. l. ve lhůtě dle čl.lll. odst. 2

smlouvy, zavazuje se objednateli uhradit veškeré vzniklé náklady spojené se zřízením či

obnovou plnění předmětu smlouvy.

Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinnosti o zachování mlčenlivosti

o důvěrných informacích dle čl. Vll. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 50'000,- Kč za

každý případ.

8. Ustanovením o smluvní pokutě nenídotčeno právo na náhradu škody.

9. Smluvní pokuty jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení výzvy k zaplacení
smluvní pokuty povinné smluvní straně.

5

7



3

10. V případě prodlení objednatele s úhradou vystavené faktury je poskytovatel oprávněn

účtovat úrok z prodlení dle nařízení vlády č.351'/2oL3 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

vll.
Důvěrné informace a nakládání s osobními údaji, ochrana autorských práv

L' Smluvní strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem

obvyklým pro utajování takových informací (povinnost mlčenlivosti), není-li výslovně

sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení účinnosti této smlouvy.

Strany mají právo požadovat navzájem doložení dostatečnosti utajení důvěrných

informací. Strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých

zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran, pokud jim takové

informace byly poskytnuty.

2' Poskytovatel se zavazuje učinit všechny nezbytné právní úkony nutné pro zabezpečení

nerušeného výkonu práv vyplývajících z této smlouvy pro objednatele.

Pokud poskytovatel v rámci plnění podle této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem
podléhajícím ochraně podle zákona č'. 121'/Żoo0 sb., o právu autorském, o právech

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),

v platném znëni, takto vytvořené dílo bude považováno za dílo zhotovené na

objednávku a půjde o kolektivní autorské dílo zaměstnanců poskytovatele, kteří jej

vytvořili ke splnění svých povinností vyplývajících z pracovněprávního vztahu

k poskytovateli. V souladu s autorským zákonem bude objednatel dnem úplného

zaplacení celkové ceny dle této smlouvy oprávněn dílo užívat a to výhradně pro své

potřeby a jen na území České republiky. Poskytovatel garantuje, Že toto plnění bude

prosto majetkových práv třetích stran.

vilt.
Ukončení sm!ouvy

].. Účinnost této smlouvy může být předčasně ukončena

a) písemnou dohodou smluvních stran

b) odstoupením objednatele, pokud bude poskytovatel déle než 1-0 pracovních dnů

v prodlenís poskytováním služeb dle této smlouvy;

c) odstoupením poskytovatele, pokud bude objednatel přes písemné upozornění
poskytovatele déle než20 dnů od písemného upozorněnív prodlenís plněním své
platební povinnosti vůči poskytovateli;

d) odstoupením objednatele, pokud poskytovatel opakovaně, tj. nejméně 2x, poruší

svou povinnost dle této smlouvy;



Ż

e) odstoupením objednatele, je-li poskytovatel v likvidaci nebo vůči jeho majetku

probíhá insolvenční ŕízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů

insolvenčního ŕízení, nebo by| konkurs zrušen proto, že majetek by| zcela

nepostačující nebo byla zavedena nucené správa podle zvláštních právních

předpisů.

f) písemnou výpovědísmlouvy podanou objednatelem, a to i bez udánídůvodu.
Výpovědní lhůta činíjeden měsíc a počíná běŽet prvním dnem měsíce následujícího po

měsíci, ve kterém byla písemná výpověd'doručena druhé smluvnístraně'

3. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy nebo vypovězení

smlouvy budou ujednání o reklamačních lhůtách a sankcích trvat i po zániku této
smlouvy.

odstoupení od smlouvy musí předcházet písemné upozornění druhé smluvní straně.

Samotné odstoupení od smlouvy odstoupení od smlouvy musí být písemné a zaslané

doporučeně nebo datovou schránkou, jinak je neplatné.

5. odstoupení od smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení
jedné smluvnístrany o odstoupeníod smlouvy druhé smluvnístraně.

6. Smluvní strany provedou finanční a věcné vypořádání nejpozději do 30 dnů po skončení

účinnosti smlouvy v důsledku odstoupení.

7 ' V případě ukončenísmlouvy nezanikajípovinnosti stran definované v čl. Vl. a Vll

IX.

Závěrečná ustanovení
1'' Práva a povinnosti smluvních stran Vtéto smlouvě neupravená a ztéto smlouvy

vyplývajícíse řídípříslušnými ustanoveními zákona č.89/2oI2 Sb., občanského zákoníku.

NenĹli takových ustanovení, posoudí se taková práva nebo povinnosti dle principů

spravedlnosti a zásad, na nichž spočívá zákon č'.89/2oL2sb.

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými a číslovanýmĺ dodatky s výjimkou zákonné změny

DPH a změny kontaktních osob'

3. Nastanou-|i u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy je

povĺnna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání

zástupců oprávněných k podpisu smlouvy, jinak se těchto skutečností nemůže

dovolávat.

4. Jakákoliv oznámení ve smyslu ustanovení této smlouvy, která má předat jedna strana

druhé, mohou být předána osobně, e-mailem osobám určeným v čl. V. nebo zaslána

4.



doporučeně poštou na adresy jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. Změna adresy musí

být neprodleně písemně oznámena druhé straně.

5' Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným

či nevynutitelným rozhodnutím příslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost

či nevynutĺtelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy

nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanovení

nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu.

6. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčinné

a neplatné ustanovení nahradit novým ustanovením, které je svým účelem

a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této smlouvy, jež- má být nahrazeno.

7 ' Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vůle ve 4 vyhotoveních, z nichž třĺ

obdrží objednatel a jedno poskytovatel.

Příloha č. 1: Harmonogram
Příloha č.2: Nabídka poskytovateĺe

Smluvní strany na důkaz svého souhlasu připojují své podpisy.

V Praze dne L2.8.p"/L

Objednatel
Středočeský kraj

lng. Zuzana Moravčíková
náměstkyně hejtmana pro oblast investic a

veřejných zakázek

VPr

Poskytovatel
Renata Telínová, předsedkyně představenstva

lng. Milan Za

kytovatel

k, člen představenstva

/'24.-"-.,.sŻ

albertova
Text napsaný psacím strojem
29. 8. 2016

albertova
Lístek s poznámkou
Accepted nastavil albertova

albertova
Lístek s poznámkou
Unmarked nastavil albertova




